

# WYCIECZKA

Rady Zakładowej ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

## ZAMEK KONOPI SZTE – ZAMEK JEMNISZTE – ZAMEK ORLIK – ZAMEK ZVIKOV – REJS STATKIEM – ZAMEK DOBRZISZ

**TERMIN: 8-9 kwietnia 2017 roku (sobota-niedziela)**

Godz. wyjazdu z Wrocławia: 6:00.

Godz. i miejsce podstawienia autokaru: około 5:50, ul. Z. Krasińskiego 1-9, przed wejściem do gmachu Poczty Głównej – „ślepa ulica”.

Powrót do Wrocławia: około godz. 23.

### WAŻNE:

- 1) **Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: [wycieczki@vp.pl](mailto:wycieczki@vp.pl)**
- 2) **Korony czeskie** na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką, gdyż na trasie wycieczki może nie być takiej możliwości.
- 3) Należy zabrać ze sobą **ważny dokument tożsamości ze zdjęciem** (dowód osobisty lub paszport). Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują wyrywkowych kontroli i wymagają posiadania ważnego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamości.

**W każdym zwiedzonym miejscu przedstawimy ciekawą i sugestywną opowieść o nim.**

---

## PROGRAM WYCIECZKI:

Zwiedzanie czeskich zamków i pałaców to za każdym razem wspaniała i niezapomniana przygoda. Zdecydowaną większość z nich ominęły zniszczenia obu wojen światowych, mają efektowną architekturę i malownicze położenie, otoczone są pięknymi ogrodami i parkami, mają bogato zdobione i wyposażone wnętrza, często unikatowe, a zatem rzadkie lub niespotykane gdzie indziej. Dodatkowo nawet państwowe zamki często wyglądają tak, jakby dawni właściciele nadal je zamieszkiwali, a my czujemy się, jakbyśmy zwiedzali je podczas ich nieobecności. Zresztą część zamków w Czechach, po roku 1990, powróciła do przedwojennych właścicieli, a ci w niektórych przypadkach ponownie w nich zamieszkali. Nie przeszkadza im to w udostępnianiu swoich okazałych rezydencji do zwiedzania wraz z bogatymi rodowymi zbiorami sztuki.

Do programu obecnej wycieczki **wyselekcjonowaliśmy kilka wyjątkowych czeskich zamków, o wspaniałej architekturze, wystroju i wyposażeniu wewnątrz oraz wybitnych walorach widokowych i przyrodniczych ich otoczenia. Każdy z nich zwiedzimy specjalnie opracowaną autorską trasą, tak aby zobaczyć nie tylko najcenniejsze wnętrza, ale także to, co jest specyficzne tylko dla tych zamków, a czego nie zobaczymy w innych.**

W załączniku dołączonym do niniejszej wiadomości, obok opisów, prezentujemy zdjęcia tych fascynujących miejsc i obiektów. Jednak opisy i zdjęcia to tylko namiastka tego, co zobaczymy podczas wycieczki. Tam dopiero rozegra się pełna feeria wrażeń i emocji.

### ZAMEK KONOPI SZTE

Jeden z najsłynniejszych i najpotężniejszych czeskich zamków, z bardzo cennym i rzadkim wyposażeniem wewnątrz. Ma średniowieczną metrykę, ale po przebudowie **pod koniec XIX wieku zyskał miano najbardziej luksusowej rezydencji cesarskiej na świecie**. Habsburgowie i ich goście korzystali z windy, elektrycznego oświetlenia, centralnego ogrzewania oraz bieżącej ciepłej i zimnej wody.

**Stało się tak za sprawą następcy tronu cesarstwa Austro-Węgier, arcyksięcia Franciszka Ferdynanda d'Este (zabójstwo tegoż arcyksięcia w Sarajewie w 1914 roku doprowadziło do wybuchu I wojny światowej), który nabył zamek w 1887 roku. Z rozmachem przebudował go na swoją główną siedzibę i bogato wyposażył, i w takim stanie zamek zachował się do dzisiaj!** Franciszek Ferdynand był zapalonym myśliwym i kolekcjonerem. Zwiedzając zamek będziemy podziwiać jego wyjątkową kolekcję broni w tzw. **Zbrojowni Esteńskiej**, która jest największym i najcenniejszym tego rodzaju zbiorem w Europie Środkowej i wywołuje wielkie wrażenie nawet u osób nie interesujących się bronią. Utworzył w zamku muzeum św. Jerzego, patrona rycerzy, **z największą w Europie kolekcją eksponatów związanych z tym świętym**. W ten sposób chciał pobić podobny zbiór króla angielskiego Edwarda VII. Wielki hol z trofeami to świadectwo

łowieckiej pasji arcyksięcia, który w ciągu swojego życia upolował prawie 300 tysięcy zwierząt! Reprezentacyjne sale z wyjątkowo cennymi włoskimi meblami, duża jadalnia z malowidłem stropowym, biblioteka, unikatowa strzelnica z automatycznymi tarczami z około 1900 roku, to kolejne wspaniałe miejsca, które zwiedzimy w zamku. **Piękny ogród różany** oraz park krajobrazowy, będzie można zobaczyć w czasie wolnym.



### ZAMEK JEMNISZTE

Wspaniała **barokowa rezydencja wraz z ogrodem i parkiem powstała w I połowie XVIII wieku** dla hrabiego Franciszka Trauttmansdorffa i **w takim kształcie zachowała się do dzisiaj**. Jest znakomitym przykładem arystokratycznej rezydencji reprezentującej szczytową fazę baroku, przy której pracowali tak wybitni twórcy, jak architekt Franciszek Maksymilian Kaňka, autor fresków Wacław Wawrzyniec Reiner, czy najsłynniejszy rzeźbiarz czeskiego baroku Mateusz Bernard Braun. W 1868 roku zamek przeszedł w ręce rodu Sternbergów, którzy władali nim do 1943 roku i odzyskali posiadłość w 1995 roku. Zwiedzimy najpiękniejsze wnętrza zamku, a w czasie wolnym będzie można zobaczyć barokowy francuski ogród oraz park krajobrazowy.



### ZAMEK ORLIK

Słynny zamek zbudowany został w XIII wieku, jako warownia na skalistym urwisku, niczym orle gniazdo, w zakolu rzeki Wełtawy. Służył władcom Czech do pobierania ceł od statków z towarami, pływających szlakiem handlowym po Wełtawie, potem stał się centrum administracyjnym władzy królewskiej. Od 1719 roku (z przerwą na lata 1948-1992) właścicielem zamku jest księżęca rodzina Schwarzenbergów, którzy dokonali ostatniej jego przebudowy w połowie XIX wieku i bogato wyposażyli wnętrza. Schwarzenbergowie, po Habsburgach, mieli największe znaczenie w habsburskiej monarchii. Aktualnie głową rodziny jest **Karel Schwarzenberg** (to on odzyskał zamek Orlik), **były szef kancelarii prezydenta Vaclava Havla, potem dwukrotny minister spraw zagranicznych Czech, a niedawno kandydat na prezydenta tego kraju**. Rodową siedzibę na zamku Orlik ustanowił jego przodek, marszałek Karol Filip Schwarzenberg, który pokonał Napoleona Bonaparte w bitwie narodów pod Lipskiem, a najlepszym przyjacielem tego wodza był książę Józef Poniatowski, który w tej bitwie poległ. Zwiedzimy

reprezentacyjne sale, w których będziemy podziwiać pięknie rzeźbione stropy, stylowe meble, broń, trofea myśliwskie, obrazy, ceramikę. Wspaniała jest biblioteka zamkowa z 18 tysiącami książek.



### ZAMEK ZVIKOV

Nigdy nie zdobyty zamek, **uznawany za jeden z najciekawszych przykładów średniowiecznej, wczesnogotyckiej architektury w Europie**, wzniesiony został w XIII wieku na polecenie czeskich władców z dynastii Przemyślidów. Warownia wybudowana została na trudno dostępnym i stromym cyplu u zbiegu dwóch rzek Wełtawy i Otawy. Zamek był siedzibą pierwszych czeskich królów na strategicznym szlaku handlowym, a największą sławą cieszył się w XIV wieku, za panowania ukochanego czeskiego władcy, Karola IV Luksemburga, który chętnie w nim przebywał, a do czasu wybudowania zamku Karlsztejn, **przechowywano tu również czeskie klejnoty koronacyjne**. W latach 1719-1948 zamek należał do Schwarzenbergów z Orlika. Zwiedzimy wnętrza zamku, ozdobione bezcennymi gotyckimi freskami, w tym wspaniałą kaplicę św. Wacława, niemal całą pokrytą takimi malowidłami.



### REJS STATKIEM Z ZAMKU ORLIK DO ZAMKU ZVIKOV

Dodatkową atrakcją, którą przygotowaliśmy specjalnie dla uczestników naszej wycieczki, będzie rejs statkiem z zamku Orlik do zamku Zvíkov. Z wodnej perspektywy widok na oba zamki jest niepowtarzalny, a **cała trasa rejsu zachwyca malowniczym, zalesionym pagórkowatym krajobrazem, przez który meandruje rzeka Wełtawa, tworząc wyjątkowe dzieło przyrody**. Podczas rejsu zobaczymy również **jeden z najbardziej niezwykłych mostów na świecie**.



### ZAMEK DOBRZISZ

Piękny, kilkuskrzydłowy rokokowy zamek wzniesiono w drugiej połowie XVIII wieku dla arystokratycznej rodziny Colloredo-Mannsfeld i z przerwą na lata 1942-1998, nadal do nich należy. Wspaniała rezydencja z powstałym wraz z nią ogrodem i parkiem, nawiązuje do wiedeńskiego Schönbrunnu. **Całość oryginalnego rokokowego założenia zachowała się do naszych czasów i stanowi dużą rzadkość.** W architekturze, rokoko spotykamy zasadniczo w dekoracji wnętrza, a tutaj mamy do czynienia nie tylko z całą budowlą zrealizowaną w takiej stylistyce, ale i z całym założeniem. Zwiedzimy bogato zdobione i wyposażone w rodową kolekcję sztuki reprezentacyjne sale oraz **piękny rokokowy ogród francuski**, który wzbudza wielki zachwyt również u osób obojętnych na sztukę ogrodową.



## **WAŻNE:**

Stali uczestnicy wycieczek wiedzą o tym, że każda – bez wyjątku – spośród naszych wycieczek jest pomysłem i realizacją autorską.

Wymagają one dużego nakładu pracy i czasu, niezbędnych do ich przygotowania oraz pasji, bez której by nie powstały.

Trud, który sobie zadajemy, jest dla Państwa i tylko wówczas możemy odczuwać satysfakcję, gdy Państwo go doceniacie biorąc udział w naszych wycieczkach.

Poprzez poznawanie rozmaitych przejawów działalności ludzkiej i działalności przyrody, budujemy w sobie większą świadomość i wrażliwość na otaczający nas świat. Rodzaj turystyki, który proponujemy, wydaje się być do tego celu dobrym narzędziem.

**Zatem serdecznie zapraszamy na obecną i na następne wycieczki!**

**JEŻELI PODOBAJĄ SIĘ PAŃSTWU NASZE WYCIEZKI,  
ZACHĘCAMY DO PRZESŁANIA INFORMACJI  
O WYCIEZKACH DO POTENCJALNIE ZAINTERESOWANYCH OSÓB  
ORAZ ZAPROSZENIA NA WYCIEZKĘ SWOICH BLISKICH I ZNAJOMYCH.  
NASZE WYCIEZKI MOGĄ STAĆ SIĘ KOLEJNĄ OKAZJĄ DO SPOTKANIA Z NIMI  
I WSPÓLNEGO SPĘDZENIA CZASU W ATRAKCYJNY SPOSÓB.**

**CENA WYCIEZKI: 380 zł/os.** – zapisy na wycieczkę wraz z wpłatami i danymi osobowymi przyjmowane są do środy, 29 marca 2017 roku, w godz. 9-14 na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71 3 205 150, 607 850 922.

**UWAGA:** Cena wycieczki nie obejmuje biletów wstępu do poszczególnych obiektów i ewentualnych innych kosztów, poza wymienionymi w świadczeniach:

- koszt wstępów oraz rejsu statkiem: 1200 CZK/os.

**Kwotę za wstępy ze względów organizacyjnych należy wpłacać wraz z opłatą za wycieczkę.**

## **ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE WYCIEZKI:**

- ∅ przejazd autokarem
- ∅ obsługa pilota wycieczek
- ∅ obsługa przewodnika turystycznego
- ∅ jeden nocleg w pokojach z łazienkami
- ∅ jedno śniadanie
- ∅ jeden obiad (obiadokolacja)
- ∅ opłaty parkingowe
- ∅ ubezpieczenie NNW + KL

## **DANE OSOBOWE NIEZBĘDNE DO WPISANIA NA LISTĘ UCZESTNIKÓW:**

- imię i nazwisko
- PESEL
- adres stałego zameldowania z kodem
- nr tel. komórkowego i stacjonarnego
- adres e-mail

## **ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIEZKACH:**

- 1) Numerowane miejsca w autokarze – numery miejsc będą przydzielane nie według kolejności zapisów na wycieczkę, lecz według kolejności wpłat za wycieczkę, począwszy od miejsc w przedniej części autokaru, a następnie w tylnej części autokaru, lub według indywidualnych życzeń uczestników w ramach wolnych miejsc. W związku z tą regulacją wystarczy pojawić się w miejscu podstawienia autokaru na 10 minut przed podaną godziną wyjazdu z Wrocławia.

**UWAGA:** W przypadku, gdy autokar ma mniej lub więcej niż 49 miejsc lub nietypową konfigurację wnętrza, mogą nastąpić przesunięcia zarezerwowanych miejsc, z prawej na lewą stronę autokaru lub odwrotnie, ale przy zachowaniu następujących zasad: przydzielone podczas zapisów numery miejsc nie zmieniają się, numer miejsca zarezerwowanego przy oknie, jest nadal miejscem przy oknie, a numer miejsca zarezerwowanego od przejścia, jest nadal miejscem od przejścia.

- 2) **Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: [wycieczki@vp.pl](mailto:wycieczki@vp.pl)**

- 3) Ze względów organizacyjnych wpłaty za wstępy przyjmowane są wyłącznie podczas zapisów na wycieczkę.
- 4) Korony czeskie na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką, gdyż na trasie wycieczki może nie być takiej możliwości.
- 5) Wycieczka odbędzie się przy grupie co najmniej 45 osób.
- 6) W przypadku rezygnacji z wycieczki opłata za wycieczkę nie jest zwracana, najlepiej więc znaleźć osobę na zastępstwo.
- 7) Liczba miejsc w autokarze jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń potwierdzonych wykonanymi wpłatami.
- 8) **WAŻNE:** Należy zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty lub paszport). Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują wyrwykowych kontroli i wymagają posiadania ważnego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamości.
- 9) Wszelką korespondencję związaną z naszymi wycieczkami prosimy kierować na adres: [wycieczki@vp.pl](mailto:wycieczki@vp.pl)

#### **ZAPISY I WPŁATY WRAZ Z DANymi OSOBOWymi PRZYJMOWANE SA:**

- Do **środy, 29 marca 2017 roku**, w godz. 9-14 na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71 3 205 150, 607 850 922.
- Jeżeli macie Państwo możliwość zebrania wpłat od kilku zainteresowanych osób, można wnieść opłatę za całą grupę wraz z danymi tych osób.

Z wyrazami szacunku

Iwona Sawicka

#### **KONTAKT:**

Iwona Sawicka

Rada Zakładowa ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

tel. 71 3 205 150, 607 850 922

e-mail: [wycieczki@vp.pl](mailto:wycieczki@vp.pl)